
I MI]NICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRET. D.s.M. x" tto& rcl

lsa¡, 0 'l Ft8. 20li

1'ISTOS

a) Carta de aviso Postnatal Parental,

presentada por la funcionaria STa KAREN MoNARxs CAS¡IER' ASISTENTE
SOCIAL, delCentro de Salud Dr Juan Ca¡tes Aries.

b) Memo N'666, de fech¿ l0 de Ene¡o del

2Ol7 del Jefe del Departamento de Salud, en dond€ solic¡tá al Sr' Alcelde

autorización para cont atar €n calidad de Reemplazo a Don (ña) GLORIA PERf,Z

RAMIREZ.
c)- Lo dispuesto en el DFL. N" l-3063' Ley

19.376 de fecha 13.04.95 que est¡blece el Estatuto de Atención Primaria de Salud

Municipal, Resolución N" 520, de fecha l5.l196 de la Contraloría Regionel de lá

República y en uso de las facultades que me confiercn los Ans. 12'y 63" del D F L N'
l/2b06.- que refunde Ley N' lt 695, Orgá¡ica Constitucronal de Municipalidades'

modificada por Ia t*y N'l 9. I 30 del 19 de Marzo de I 992

DECRETO:

l.- Ralifíquese nombramiento en calidad

de REEMPLAZO suscrito entre la I Municipslid¡d de Lot¡ y el (la) funciona¡io (a)

que a continuac¡ón se indica

: CFNTRO DE SALUD DR. JUAN
CARTES ARIAS

ESTABLECIMIENTO

NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORICEN DEL CARGO

CATEGORIA

GLORIA PEREZ RAMIRDZ
ASISTENTE SOCIAL

22 HORAS
IO DE ENERO DEL 2OI7
3I DE ENERO DEL 2OI7
LICENCIA MEDICA, DE LA
F1JNCIONARIA KAREN MONARES

CASNER
: B-15

del presente Decreto, deberá imputarse al

20t6.

ANÓTESE, REGiSTRf,SE,

2 -El gasto que genere elcumplimiento
subtírulo 21. ítem 02 del

CES
CIPAI,

SEÑOR ALCALDE

Distribución:
- Contraloria
- La indicada
- Carpeta Funciona¡io
- funcionario
- Remuneración
- Archivo.


